4
4

Проект

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Питерского муниципального района от 26 декабря 2012 года №24-4

На основании статьи 21 Устава Питерского муниципального района Саратовской области, рассмотрев представление главы администрации Питерского муниципального района, Собрание депутатов Питерского муниципального района
РЕШИЛО:

1. Внести в структуру и штатную численность администрации Питерского муниципального района, утвержденную решением Собрания депутатов Питерского муниципального района от 26 декабря 2012 года №24-4 «О структуре и штатной численности администрации Питерского муниципального района» (с изменениями от 19 февраля 2013 года № 26-1, от 9 апреля 2013 года №27-6, от 11 июня 2013 года №28-2, от 3 октября 2013 года №32-1, от 23 декабря 2013 года №36-4, от 18 марта 2014 года №38-11, от 26 декабря 2014 года                                                                                        №48- 3, от 11 ноября 2015 года № 58-6) следующие изменения:

1.1. Должность главы администрации муниципального района переименовать на должность главы муниципального района;
1.2. Должность первого заместителя главы администрации муниципального района переименовать на должность первого заместителя главы муниципального района;
1.3. Должность заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере переименовать на должность заместителя главы муниципального района по социальной сфере.
2. Приложение №1, №2 к решению Собрания депутатов Питерского муниципального района от 26 декабря 2012 года №24-4 «О структуре и штатной численности администрации Питерского муниципального района» (с изменениями от 19 февраля 2013 года № 26-1, от 9 апреля 2013 года №27-6, от 11 июня 2013 года №28-2, от 3 октября 2013 года № 32-1, от 23 декабря 2013 года № 36-4, от 18 марта 2014 года № 38-11, от 26 декабря 2014 года                                                                                        №48- 3, от 11 ноября 2015 года № 58-6) изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня избрания главы муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  ________________________________________________________________________
Председатель Собрания депутатов

Питерского муниципального района
Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов Питерского муниципального

района Саратовской области

от

Штатная численность

администрации Питерского муниципального района

	№ п/п
	Наименование структурного подразделения

и должности
	Количество единиц

	1.
	Глава муниципального района
	1

	1.1.
	Отдел специальных работ

	1.1.1.
	Начальник отдела
	1

	1.1.2.
	Специалист 1 категории
	1

	Итого по отделу:
	2

	1.2.
	Комитет сельского хозяйства

	1.2.1.
	Председатель комитета
	1

	1.2.2.
	Отдел по экономической работе,

инновациям и инвестициям

	1.2.2.1.
	Начальник отдела
	1

	1.2.2.2.
	Консультант по бухгалтерскому учету и экономике
	1

	Итого по отделу:
	2

	1.2.3.
	Консультант по растениеводству
	1

	1.2.4.
	Главный специалист
	1

	Итого по комитету:
	5

	2.
	Первый заместитель главы муниципального района
	1

	2.1.
	Отдел по делам архитектуры и капитального строительства

	2.1.1.
	Начальник отдела
	1

	2.1.2.
	Главный специалист по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	1

	2.1.3.
	Ведущий специалист
	1

	2.1.4.
	Специалист 1 категории
	1

	Итого по отделу:
	4

	2.2.
	Главный специалист, секретарь административной комиссии
	1

	2.3.
	Старший инспектор по первичному воинскому учету
	1

	3.
	Заместитель главы муниципального района по социальной сфере
	1

	3.1.
	Главный специалист  по опеке и попечительству

совершеннолетнего населения
	1

	3.2.
	Главный специалист по опеке и попечительству несовершеннолетнего населения
	1

	3.3.
	Главный специалист, секретарь комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	3.4.
	Главный специалист по охране труда
	1

	3.5.
	Специалист 1 категории по труду
	1

	3.6.
	Специалист 1 категории по делам молодежи и спорту
	1

	4.
	Комитет по экономике, управлению имуществом и закупкам

	4.1.
	Председатель комитета
	1

	4.2.
	Главный специалист по экономике
	1

	4.3.
	Главный специалист по закупкам
	1

	Итого по комитету:
	3

	4.4.
	Отдел по земельно-правовым и имущественным отношениям

	4.4.1.
	Начальник отдела
	1

	4.4.2.
	Ведущий специалист
	1

	Итого по отделу:
	2

	5.
	Руководитель аппарата администрации
	1

	5.1.
	Консультант по программному обеспечению
	1

	5.2.
	Консультант по правовой и кадровой работе
	1

	5.3.
	Ведущий специалист по организационной работе
	1

	6.
	Управляющий делами администрации
	1

	6.1.
	Специалист 1 категории по делам архива
	1

	6.2.
	Технический персонал

	6.2.1.
	Секретарь руководителя
	1

	6.2.2.
	Машинистка 1 категории
	1

	6.2.3.
	Завхоз
	1

	Итого по техническому персоналу
	3

	6.3.
	Эксплуатационно-хозяйственная служба

	6.3.1.
	Уборщик служебных помещений
	3

	6.3.2.
	Сторож
	3

	6.3.3.
	Вахтер
	3

	6.3.4.
	Водитель автомобиля
	4

	Итого по эксплуатационно-хозяйственной службе
	13

	Всего по администрации
	49

	В т.ч. муниципальных служащих
	31

Приложение № 2 к решению Собрания депутатов Питерского
муниципального  района Саратовской области от

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Отдел специальных работ

	Глава муниципального района

	Комитет сельского хозяйства

	Руководитель аппарата администрации

	Первый заместитель главы муниципального района

	Заместитель главы

муниципального района

	Управляющий делами администрации

	Комитет по экономике, управлению имуществом и закупкам

	Консультант по правовой и кадровой работе

	Отдел по делам архитектуры и капитального строительства

	Главный специалист по опеке несовершеннолетнего населения

	Главный специалист по опеке совершеннолетнего населения

	Специалист 1 категории по делам архива

	Отдел по земельно-правовым и имущественным отношениям

	Консультант по программному обеспечению

	Главный специалист, секретарь административной комиссии

	Главный специалист, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Главный специалист по охране труда

	Эксплуатационно-хозяйственная служба

	Ведущий специалист по организационной работе

	Старший инспектор по первичному воинскому учету

	Специалист 1 категории по делам молодежи и спорту

	Технический персонал